REQUERIMENTO N2  00112025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cachoeirinha-PE

O Vereador Jailson dos Santos Xavier, eleito pelo Partido PSDB/CIDADANIA, com
assento nesta Câmara Municipal, vem, respeitosamente, à presença de Vossa
Excelência, com fundamento no Regimento Interno desta Casa Legislativa e demais
normas legais pertinentes, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO

Requeiro o meu retorno ao exercício do mandato parlamentar, tendo em vista o
término da licença que me foi concedida para assumir o cargo de Secretário
Municipal 	de 	Transportes, 	junto 	ao 	Poder 	Executivo 	Municipal.

Informo que, com o encerramento das minhas atribuições no referido cargo, não
mais subsiste impedimento para o retorno ao mandato legislativo, razão pela qual
solicito que sejam tomadas as providências administrativas cabíveis para a minha
imediata reintegração às atividades parlamentares nesta Casa Legislativa, a partir
do dia 20 de maio de 2025.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Cachoeirinha, 20 de maio de 2025.

Jado Santos Xavier
Vereador - PSDB/CIDADANIA

Jaime da Sdva

Mat. 45-1